
Eeva ja Martti Ahtisaaren rahasto
Valtiomiehen ja rauhanrakentajan rahasto              

R  ahasto perustuu yksityishenkilöiden ja yhteisöjen te-
kemiin lahjoituksiiin 1994, ja sitä ovat kartuttaneet ta-

savallan presidentin, Suomen Kulttuurirahaston esimiehen 
Martti Ahtisaaren 60-vuotispäivän kunniaksi kootut lah-
joitukset ja Esperanton maailmanliiton Martti Ahtisaarelle 
myöntämä Zamenhof-palkinto. Rahasto tukee yleisesti tie-
dettä ja taidetta. 

Martti Oiva Kaleva Ahtisaari syntyi 23.6.1937 Viipuris-
sa. Hänen vanhempansa olivat sotilasteknikko Oiva Ah-
tisaari (vuoteen 1935 asti Adolfsen)  ja Tyyne Ahtisaari  
(o.s. Karonen).  Sota-aikaan isän työskennellessä 
rintamalla Martti Ahtisaari muutti äitin-
sä kanssa Kuopioon, jossa hän aloit-
ti koulunsa. Ouluun perhe muutti 
isän työn vuoksi olympiavuon-
na 1952. Martti Ahtisaari kirjoit-
ti ylioppilaaksi Oulun lyseos-
ta 1956. Hän päätti opiskella 
kansakoulunopettajaksi ja ehti  
toimia opettajana Oulussa ja Pa- 
kistanissa ennen siirtymistään 
kansainvälisiin diplomaattitehtä- 
viin.

Suomen ulkoasiainministeriön pal- 
veluksessa 1965 –1973 Ahtisaari pereh- 
tyi kehitysyhteistyöprojekteihin Itä-Afrikassa. 
Hänet nimitettiin Suomen Tansanian suurlähettilääksi 
1973. Martti Ahtisaari työskenteli YK:n Namibia-valtuutet-
tuna ja pääsihteerin erityisedustajana Namibian itsenäisty-
misen edistämiseksi. Tunnustukseksi Martti Ahtisaaren ar-
vokkaasta työstä Namibian hyväksi maan hallitus  nimesi 
Martti ja Eeva Ahtisaaren Namibian kunniakansalaisiksi. 

Martti Ahtisaari valittiin SDP:n ehdokkaana Suomen kym-
menenneksi presidentiksi 1994. Presidenttinä hän jatkoi 
kansainvälistä konfliktien ratkaisutyötään toimimalla mm. 
Kosovon kriisin sovittelijana 1999. Presidentti Ahtisaari ei 
asettunut uudelleen ehdolle vuoden 2000 presidentinvaa-
leissa vaan perusti kansainvälisten konfliktien ja kriisien 
ratkaisemiseen erikoistuneen järjestön, Crisis Management 

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja  
17 maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen  
tekijöille sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen 
ohella Kulttuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

Initiative ry:n. Työstään rauhanra-
kentajana. Hänelle on myönnetty 
lukuisia kansainvälisiä palkinto-
ja, kunniaprofessuureja ja mui-
ta tunnustuksia. Vuonna 2008 
Martti Ahtisaarelle myönnettiin 
Nobelin rauhanpalkinto.  Hän on 

kirjoittanut urastaan rauhanvälit-
täjänä teoksissa Suomalaiset YK:ssa 

– henkilöitä huipulta (1994) ja Tehtävä 
Belgradissa (2000). 

Martti Ahtisaari avioitui Eeva Hyvärisen kanssa 
1968. Eeva Irmeli Hyvärinen syntyi Varkaudessa 18.6.1936 
rakennusmestari, maanviljelijä Aarne Hyvärisen ja emäntä 
Aini Hyvärisen (o.s. Lilja) tyttärenä. Eeva Ahtisaari toimi 
ennen avioitumistaan historianopettajana ja kotiseutusih-
teerinä, mutta oma virkaura keskeytyi 1973 puolison tul-
tua nimitetyksi Suomen Tansanian suurlähettilääksi. Eeva 
Ahtisaari muutti poikansa Markon (s. 1969) lukiovuosien 
ajaksi Helsinkiin ja käynnisti uudestaan historianopinton-
sa. Hän suoritti filosofian kandidaatin tutkinnon 1988. Pre-
sidentin puolisona Eeva Ahtisaari edisti alakouluikäisten 
lasten iltapäivähoidon järjestämistä. Eeva Ahtisaaren oma-
elämäkerta Juuret ja siivet ilmestyi 2002.   
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Ahtisaaret Namibian kotinsa ulkopuolella 1989. Kuva: 
Lehtikuva.


